^a *Segue spazio bianco annullato con una linea orizzontale* ^b *segue depennato ad fo*
^c *et medietatem lucri: in soprilinea.*

343

1215, giugno 1, *in curte hospitalis Sancti Iohannis*

Richelda de Barcharia vende all'ospedale di San Giovanni una vigna, situata nel territorio di Savona, in Plano, al prezzo di 70 lire.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta hospitalis Sancti Iohannis de Saona.

Eo die, in curte dicti hospitalis. Testes magister Amicus, Amedeus Formicha. Cartam venditionis sub duplici defensione fecit Rychelda de Barcharia^a Hemanuelis, magistri^b manssionum^c Sancti Iohannis de Ultramare in Lombardia, nomine eccl(esi)e hospitalis Sancti Iohannis de Saona, nominatim de vinea una cum area sua que iacet in territorio Saone, ubi dicitur in Plano, cui coheret dictum hospitale <a> tribus lateribus, Willelmus Saccus, exitus, pro precio bonorum denariorum ianuinarum librarum LXX, quas fuit confessa recepisse, tali modo et cetera. Et fuit confessa quod est bannita ter per civitatem et ei possessionem et dominium inde, nomine predicto, tradidisse. Preterea Anselmus Curllapedum, filius illius Rychelde, hanc venditionem^d consensit, renuntiando in ea omni suo iuri et promisit illam habere firmam. Et hanc venditionem fecit Rychelda voluntate et consensu consanguinei sui Carrli de Porta.

^a Segue depennato o ^b Hemanuelis magistri: *cosi*; segue depennato ho ^c segue depennato sci ^d hanc venditionem: *in sopra*linea.

344

1215, giugno 1, *in curte hospitalis Sancti Iohannis*

Emanuele, rettore delle chiese di San Giovanni de Ultramar in Italia, concede a Richelda de Barcharia il mantenimento a vita, a spese della chiesa dell'ospedale di San Giovanni di Savona.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 148 r.) ¶ Carta Rychelde de Barcharia.

Eo die, eodem loco, testes metipsi. Presentia testium infrascriptorum^a, dominus Emanuel, magister ecclesiarum Sancti Iohannis de Ultramar in Italia, concessit et voluit ac pura donatione donavit, amore Dei et intuitu pietatis, Rychelde de Barcharia ut ipsa de cetero dum vivet habeat panem et aquam de bonis ecclesie hospitalis Sancti Iohannis de Saona absque omni eius contradictione et eius successorum.

^a infrascriptorum: *cosi*.

345

1215, giugno 2, *ante domum Oberti Foldrati*

Iacoba, figlia di Amedeo Arincharde, vende ad Alasia, nuora di Bonavia de Rustio, un terzo di un terreno, al prezzo di 10 soldi.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Alaxie, nurus Bonevie de Rustio.

Die martis secundo intrantis iunii. Actum ante domum Oberti Foldrati. Testes Arnaldus de Pereto, Arnaldus tabernarius. Cartam venditionis sub duplici defensione fecit Iacoba, filia Amedei Arincharde^a, presente et consentiente sibi marito suo Ansaldo de Pisana ac precipiente, in manibus Alaxie predictae, nominatim de sua parte, que est tertia pars unius petie terre quam ipsa tenebat et possidebat pro indiviso cum dicta Alaxia et Vivaldo Frumento^b, cui coheret Iddo Sinistrarius <a> duabus partibus, a tertia Ansaldus Crosus, a quarta via, pro precio bonorum denariorum ianuinarum soldorum X, quos fuit confessa recepisse, tali modo et cetera. Dominium et possessionem fuit confessa inde ei tradidisse et quod ter fuerat bannita per civitatem.

^a Arincharde: *in soprilinea* ^b *segue depennato* cui coheret

346

1215, giugno 8

Michele anchorarius vende a Baldovino Scorçuto, Astengo Templarello e Gandolfo citaynus 10 ancore, al prezzo di 28 soldi a cantaro.

Nel margine interno: « VIII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Baldoyni Scorçuti et sociorum.

Die^a lune VIII intrantis iunii. Testes Bonusiohannes Iolta, Obertus Scorçutus, Saonus Reoglatus. *** Confessus fuit Michael anchorarius se vendidisse Baldoyno Scorçuto et Astengo Tenplarello et Gandulfo citayno anchoras^b X, qualibet de cantariis III½ usque in quinque, pro precio quemlibet cantarium soldorum XXVIII. Quas anchoras promisit dicto Baldoyno, suo nomine et nomine dictorum sociorum, dare^c usque ad sanctum Michaelem proximum et^d inde in portu Septe medietatem^e, alioquin promisit ei dare penam dupli, nomine predicto, supra omnia bona sua. Et insuper fuit confessus recepisse a dicto Baldoyno, nomine predicto, ianuinarum libras XXV.

^a *Segue depennato dominico depennato* ^d *segue depennato aq depennato.* ^b *segue depennato dominica* ^e *dare: in soprilinea su u et inde - medietatem: in soprilinea su vel ante usque ad*

347

1215, giugno 10, *in capitulo*

Alla presenza di Pietro Laurencius, giudice dei consoli del comune di Savona, Raimondo de Rustio consegna a Giacomo Teda, curatore dei figli del fu Enrico de Boso, 22 istrumenti.

Il documento è barrato con linee verticali parallele.

(c. 148 v.) ¶ Die mercurii X intrantis^a iunii^b. In capitulo Saone. Testes Phylippus notarius, Carbonus iudex, Poncius de Viva, dominus Willelmus, prepositus de Ferrania. Quoniam Raymundus de Rustio, in presentia domini Petri Laurencii, iudicis consulum de Saona, scilicet^c domini Oberti Foldrati, domini Willelmi Vercii et domini Henrici Ferrasini et domini Ottaviani et domini Willelmi Sachi, dedit^d seu reddit Iacobo Tede, curatori dato ab ipso domino Petro Filipo^e, quondam Henrici de Boso, nomine ipsorum filiorum, omnia infrascripta instrumenta, unius quorum tenor^f sic incipit: « Anno Domini MCCXII, indic(tione) XV, die XVIII madii. Ego Guiddo Gaçano calegarius confiteor me recepisse a te Pipere de Boso libras X ianuinorum, tutore heredum Henrici de Boso, de denariis^g ipsorum heredum »; secundum sic incipit: « Ego Henricus Mantellus confiteor me recepisse a te Pipere de Boso, tutore Henrici de Boso, ianuinorum libras XX »; tercium sic incipit: « Ego Piper de Boso confiteor me in accomendatione recepisse a te, Henrico de Boso, libras XL ianuinorum »; quartum tale est: « Nos Willelmus Grassus et Anselmus Barbaria confitemur recepisse a te Henrico de Boso anchoram unam cantariorum V½, pro libris VIII ianuinorum »; quintum tale est: « Ego Bonusiohannes Castelnovus confiteor me recepisse a te Pipere de Boso, tutore heredum Henrici de Boso, libras V½ ianuinorum et cetera »; sextum sic incipit: « Ego Lafrancus Iontra confiteor me acc<episse> a vobis Henrico de Boso et Fulgerico de Poço^h bisançios CLXXXX millarensium »;